Ing. Lee Louda, Ph.D., kancelar: Vodickova 41, Praha 1, 110 00

insolvenéni spravce dluznika Sprava pohledavek OKD, a.s., ICO 26863154,

se sidlem Stonavska 2179, Doly, 735 06 Karvina

Krajsky soud v Ostravé
Havlickovo nabr. ¢. 34
728 81 Ostrava 1

Datovou schrankou

Sp.zn.: KSOS 25 INS 10525/2016

V Praze dne 27. 1. 2023

Véc: Zprava insolvencniho spravce o jeho cinnosti za obdobi od 22.3.2022

do 27.1.2023

1. Zprava o c¢innosti

1.1

1.2

1.3

1.4

1.5

1.6

Insolvencni spravce se Ucastnil jednani véritelského vyboru, které se konalo
dne 12. 5. 2022 a 6.12.2022.

Insolvenéni spravce pribé&zné komunikuje s nékterymi véfiteli ohledné
informaci o uspokojeni jejich pohledavek.

Insolven¢ni spravce pravidelné provadi vlastni mésiéni hodnoceni
hospodareni Dluznika na zdkladé mési¢nich Ucetnich vykazl a dalsich
podkladd.

Insolvenéni spravce informoval o vyvoji nékterych sporll vedenych v rdmci
insolvenéniho Fizeni Dluznika jakoZ i sporl vedenych Dluznikem i ministra
spravedinosti CR a kancelar prezidenta republiky.

Insolvenéni spravce pfijal rozhodnuti v plsobnosti valné hromady DluZnika
ve véci schvaleni Gcetni zavérky Dluznika k 31. 12. 2021, vyrocni zpravy
Dluznika za obdobi 1. 1. - 31. 12. 2021, vzal na védomi zpravu nezavislého
auditora o oveéreni ucetni zavérky Dluznika k 31. 12. 2022, schvalil navrh
na Uhradu ztraty Dluznika generované v obdobi od 1. 1. 2021 do 31. 12.
2021 a urdil spole¢nost BDO Audit s.r.o., ICO 45314381 , se sidlem Praha
4, V Parku 2316/12, jako auditora k ovéreni ucCetni zavérky a dalSich
dokumentd Dluznika na obdobi roku 2022.

Insolvencni spravce aktivné vede jednotlivé incidencni spory tykajici se
uréeni pravosti prihladenych pohledavek a odpdréich Zalob. Insolvenéni
spravce se prostrednictvim svého pravniho zastupce ucastnil v predmétném
obdobi véech nafizenych jednani v t&chto sporech a pribé&zné pfipravuje a
predklada pisemna vyjadreni.

V dotéeném obdobi doslo v ramci incidencnich Ffizeni k nasledujicim
zasadnim udalostem:

e C16 - sp.zn. 32 ICm 3249/2016, zalobkyné Ing. Ivana
Tesarfova - ve vztahu k Zalobé na urleni pravosti a vyse



pohledavky - zalobkyné podala odvolani proti rozhodnuti Krajského
soudu v Ostravé ze dne 30. 11. 2020, ¢. j. 32 ICm 3249/2016-128,
jimz byla zamitnuta jeji zaloba pro zmatecnost. Insolvencni spravce
se prostrednictvim svého pravniho zastupce k takto podanému
odvolani vyjadfil, dne 18. 5. 2021 se pravni zastupce insolvencniho
spravce zucastnil jednani pred Vrchnim soudem v Olomouci coby
soudem odvolacim. Na tomto jednani Vrchni soud v Olomouci o
odvolani zalobkyné proti rozhodnuti Krajského soudu v Ostravé ze
dne 30. 11. 2020, €. j. 32 ICm 3249/2016-128, jimz byla zamitnuta
jeji zaloba pro zmatecnost, rozhodl tak, ze toto rozhodnuti potvrdil.
Dne 15. 8. 2021 podala Zzalobkyné dovolani. K tomuto se
insolvencni spravce prostrednictvim svého pravniho zastupce
podanim ze dne 24. 9. 2021 vyjadril. O podaném dovolani nebylo
doposud rozhodnuto.

e C19 - sp. zn. 32 ICm 3260/2016, zalovani Citibank N.A.,
London Branch (,Citibank™), New World Resources N. V.
(.,NWR NV") a NWR Holdings B.V. (,,NWR BV") -spojené fizeni
o odplré&i Zalobé a uréeni pravosti pohleddvky, véc byla v lednu
2021 vracena Krajskému soudu v Ostravé po zruSeni rozsudku ve
véci Vrchnim soudem v Olomouci. Ve dnech 13. 9. 2021 a 14. 9.
2021 se v této véci konalo jednani pred Krajskym soudem
v Ostravé. V ramci jednani byl projednan navrh insolvencniho
spravce ZK APOGEO Esteem, a.s. na vylouceni znalce z tohoto
fizeni, o tomto navrhu bylo nasledné usnesenim Krajského soudu
v Ostravé, ¢.j. 32 ICm 3260/2016-1959, KSOS 25INS 10525/2016
ze dne 14. 9. 2021 rozhodnuto tak, Zze znalec ZK APOGEO Esteem,
a.s. se ve véci nevylucuje. V ramci uvedeného jednani dale probéhl
vyslech zastupct znalce ZK APOGEO Esteem, a.s. stran znaleckého
posudku, ktery nechala zalovana Citibank tuto znaleckou kancelar
zpracovat a jehoz predmétem mélo byt uréeni primérené odmény
(protiplnéni) za poskytnuti ruéeni Dluznika za pohledavky véfiteld
(které zastupuje Citibank) za spole¢nostmi NWR NV a NWR BV
v celkové vysi 335 mil. EUR. Insolvencni spravce povazuje posudek
za zcela nepriléhavy, zavadéjici a obsahujici mnoho nespravnosti,
a tyto skutecnosti v ramci predmétného fizeni namital a k tomuto
nechal zpracovat i stanovisko znalecké kancelare BDO ZNALEX,
s.r.o., které k dikazu navrhl. Navic v rdmci fizeni jiz stran vyse
primérené odmény (protiplnéni) za poskytnuti ruceni Dluznika
probéhlo dokazovani znaleckym posudkem doc. Ing. Jaroslava
Brady, Dr., ktery dospél k zcela zasadné odliSnym zjisténim nez ZK
APOGEO Esteem, a.s. Navrhy insolvencniho spravce tykajici se
zpochybnéni nepodjatosti ZK APOGEO Esteem, a.s. a vyvraceni
znaleckych zavérd v posudku tohoto znalce vak byly Krajskym
soudem v Ostravé zamitnuty a v navaznosti na toto znalecké

Zprava insolvencniho spravce dluznika Sprava pohledavek OKD, a.s. — sp.zn.: KSOS 25 INS 10525/2016 2



dokazovani Krajsky soud v Ostravé jednani odrocil za ucelem

vyhlaseni rozsudku na den 22. 9. 2021, kdy opét rozhodl ve véci

tak, ze odpUréi Zalobu insolvenéniho spravce zamitl a naopak urcil
pohledavky Citibank jako pohledavky pfihlasené po pravu, co do

pravosti i vySe. Pisemny rozsudek (¢. j. 32 ICm 3260/2016-1964)

byl zastupci insolvencniho spravce doruc¢en dne 7. 12.2021.

Insolvenéni spravce podal v0i¢&i rozsudku Krajského soudu

v Ostravé obsahlé odvolani, v némz zejména namitl pochybeni

soudu prvniho stupné. Proti rozsudku podal odvolani i Dluznik.

Insolvencni spravce dale v kvétnu 2020 doplnil své odvolani

v navaznosti na posléze zaslané protokoly z jednani (prepisy

zvukovych zdznaml) konanych ve dnech 13. a 14. 9 2021 pred

Krajskym soudem v Ostraveé.

Dne 6. 6. 2022 probéhlo jednani pred Vrchnim soudem v Olomouci

za Uclelem projednani odvolani, kdy na uvod byly u(castnici

zpraveni, ze vzhledem ke zméné (slozeni) sendtu doslo také
ke zméné predbézného pravniho nazoru odvolaciho soudu na véc.

Vrchni soud v Olomouci posléze rozsudek Krajského soudu

v Ostravé potvrdil co do uréeni pohledavek véfitell zastoupenych

Citibank (co do jejich pravosti a vyse) a zamitl zalobu insolvencniho

spravce co do urceni neucinnosti pravniho jednani Dluznika -

poskytnuti ruceni za dluhy spolecnosti ve skupiné Dluznika (NWR

NV a NWR BV).

Odvolaci soud vesmés uzavrel, ze ve vztahu k odporovatelnosti je

ruceni poskytnuté Dluznikem dohodou mezi rucitelem (Dluznikem)

a vériteli (reprezentovanymi zalovanou Citibank), zatimco

obligac¢ni dluznici (NWR NV a NWR BV) nejsou Ucastniky vztahu

z ruCeni a nemaji byt ve sporu o urceni odporovatelnosti jednani

Dluznika pasivné legitimovani, z ¢ehoZ ma plynout, ze VU¢i

véFitelim, které reprezentuje Citibank, je napadené jednani

Dluznika ucinéno ve Ih(té vice nez 1 roku pfed zahdjenim

insolvencéniho fizeni (viz ust. § 240 odst. 3 InsZ). Rovnéz mél

odvolaci soud za to, Zze koncern mezi Dluznikem a vériteli, které
reprezentuje Citibank, nebyl prokazan.

Proti rozhodnuti odvolaciho soudu podali insolvencni spravce

i Dluznik mimoradné opravné prostredky, jak dovolani, tak zalobu

pro zmatecnost.

V ramci dovolani insolvencni ma spravce za to, ze:

- Citibank nemd zplsobilost byt G¢astnikem tizeni (nejednd se
o samostatny dovolaci diivod, pravé tato otdzka je pfedmétem
Zaloby pro zmatecnost);

- Odvolaci soud nespravné vyhodnotil otdzku, kterd osoba ma
prospéch z ruceni poskytnutého Dluznikem, jenz je predmétem
odpuréi zaloby (vé&fitelé Citibank vs. NWR NV a NWR BV), jelikoZ

Zprava insolvenéniho spravce dluZnika Sprava pohledavek OKD, a.s. - sp.zn.: KSOS 25 INS 10525/2016 3



tato otdzka ma vliv na splnéni Ih(t k odporovani net¢inného
pravniho jednani dle § 240 odst. 3 InsZ;

- I kdyby soud vyhodnotil otdzku prospéchu jinak nez v ramci
dosavadni judikatury vrchnich soudl, dokazovani koncernu
DluZnika a vé&fiteld zastoupenych Citibank neprobé&hlo Fadné,
soudy se nezabyvaly skutkovymi tvrzenimi insolvencniho
spravce ohledné koncernu Dluznika a neprovedly dokazovani
ohledné neformalni restrukturalizace skupiny NWR, ktera nese
znaky jednotného fizeni.

O dovolani insolven¢niho spravce ani Dluznika dosud nebylo

rozhodnuto. Rizeni zahajené zalobami pro zmate¢nost je prerusené

az do ukonceni dovolaciho fizeni.

Z divodu pravomocného ukonéeni sporu ucinili NWR NV a NWR BV

navrh na urceni ¢asti majetkové podstaty k uspokojeni pohledavky

za majetkovou podstatou Dluznika, ma se jednat o pfiznanou

nadhradu nakladd v Fizeni v celkové vysi ptiblizné 1,2 mil. K&

Dluznik a insolvenc¢ni spravce v navaznosti na tento navrh

reagovali pfipisy, v nichz se neztotoznuji s pravni kvalifikaci

pohleddavek uplatnénych navrhovateli jako pohledavek za
majetkovou podstatou s tim, Ze tyto by se mély v insolvenénim
fizeni vedeném ve véci Dluznika spravné uspokojovat ve stejném
poradi jako pohledavky, o které se vedl predmeétny incidenc¢ni spor,
tj. jako pohledavky nezajisténé, nepodminéné a nevykonatelné,
proto navrhli, aby insolvenéni soud uloZil navrhovatellm povinnost
podat u Krajského soudu v Ostravé zalobu na urceni poradi

uplatnénych pohledavek v souladu s ustanovenim § 203a odst. 1

véty prvni InsZ.

e C26 - sp. zn. 32 ICM 2312/2017, zalobce insolvencni
spravce, zalovani NWR NV, Zdenék Bakala, Peter Kadas, BXR
Group Limited, CERCL Mining B.V. - odpur& Zaloba o
neucinnosti pravniho jednani Dluznika - rozhodnuti jediného
akcionate v plsobnosti valné hromady Dluznika o rozdé&leni zisku
Dluznika za obdobi roku 2010 a rozhodnuti o vyplaceni dividendy
ve vyS$i 6.000.000.000,- K¢ ze dne 17.5.2011 a rozhodnuti jediného
akcionafe v plsobnosti valné hromady Dluznika o rozdé&leni zisku
Dluznika za obdobi roku 2011 a rozhodnuti o vyplaceni dividendy
ve vysi 6.095.025.041,- K¢ ze dne 15.5.2012. Insolvencni spravce
se doméaha vysloveni net¢innosti vySe uvedenych pravnich tkonu
Dluznika a vydani tohoto plnéni do majetkové podstaty Dluznika.
V ramci tohoto jednani dosud doslo k nékolika procesnim vyjadreni
Gcastnikd Fizeni a Krajského statniho zastupitelstvi, v Fizeni dosud
nebylo narizeno jednani ve véci.

Mezi pravnimi zastupci insolvenéniho spravce a zalovaného ¢. 3
(Peter Kadas) doslo k jednani o mimosoudnim vyrizeni sporu.

Zprava insolvencniho spravce dluznika Sprava pohledavek OKD, a.s. — sp.zn.: KSOS 25 INS 10525/2016 4



Z divodu zcela diametralnich postoji stran nebyla 2a4dn& dohoda
mezi Ucastniky dosazena.

e C36-sp.zn.321ICm 2746/2017, zalobce Veolia Primyslové
sluzby CR, a.s., zalobce se Zalobou domé&hal urceni existence
pohledavky uplatnéné v insolvencnim fizeni Dluznika. Pohledavka
ve vysSi 3.627.995.000,- K& byla uplatnéna pfihlaskou ¢. P570 jako
dil¢i pohleddvka ¢. 1. Zalobce sv{j nérok zakladal na vzniku $kody
udajné zplsobené Zalobci odmitnutim plnéni smlouvy o dodavkach
a sluzbach (a s tim souvisejicich navazujicich smluv) uzavrenych
mezi Dluznikem, Zzalobcem a spole¢nosti Veolia Komodity CR, s.r.o.
Zalobce vzal v prGbéhu trvani insolvenéniho fizeni ¢asteéné
pohledavku co do Castky 2.387.532.770,-K¢ zpét svym podanim
ze dne 8. 6. 2017, pricemz toto zpétvzeti vzal insolvencni soud
na védomi svym usnesenim ¢.j. KSOS 25 INS 10525/2016-P570-4
ze dne 13. 6. 2017. Pohleddvka zUstala ptihlaSena ve vysi
1.240.462.230,- K¢, a tato je predmétem incidenc¢niho sporu. Mezi
Dluznikem a Zzalobcem probihala jednani za uUcelem smirného
vyreSeni sporu, toto vSak nebylo dosazeno. Ve véci probéhlo
jednani a Krajsky soud v Ostravé Zalobu zamitl pro predcasnost,
jelikoz mél za to, ze véritel nedostatecné specifikoval pohledavky
v prihld&ce, coZz mélo branit rFddnému prezkumu pohleddvky. VA¢i
tomuto rozhodnuti podal zZalobce odvolani, rozhodnuti Krajského
soudu v Ostravé tudiz neni pravomocné.

V podrobnostech si insolvenéni spravce dovoluje odkazat na
jednotlivd rozhodnuti, podani a protokoly o jednani zverejnéna
v Casti C insolvencniho rejstfiku Dluznika.

2. Ekonomicka situace dluznika

Dluznik naddle bez problémd poskytuje insolvenénimu spravci prib&zné Gdaje o
své ekonomické situaci, zejména predkladd mésicni zpravy o hospodareni a
meésicni Ucetni vykazy.

Insolvencni spravce nadale jako v predchozich obdobich vychazi z uvedenych
podkladt Dluznika a dale z informaci, které obdrzel od Dluznika pti pravidelnych
spole¢nych jednanich.

2.1 Rozvaha za prvni pololeti 2022 spolecnosti Sprava
pohledavek OKD, a.s.

Pocatecni stav 1-2022 2-2022 3-2022 4-2022 5-2022 6-2022
AKTIVA CELKEM 247 646 247 367 247 368 247 851 248 309 248 783 249 773
Dlouhodoby majetek 0 0 0 0 0 0 0

Zprava insolvenéniho spravce dluZnika Sprava pohledavek OKD, a.s. - sp.zn.: KSOS 25 INS 10525/2016 5



Dlouhodoby nehmotny

majetek 0 0 0 0 0 0 0
qugj:?;)lijoby hmotny 0 0 0 0 0 0 0
Finanéni investice 0 0 0 0 0 0 0
ObéZna aktiva 247 646 247 367 247 368 247 851 248 309 248783 249773
Zasoby 0 0 0 0 0 0 0
Dlouhodobé pohledavky 0 0 0 0 0 0 0
Kratkodobé pohledavky 345 277 229 79 118 102 63
Finan&ni majetek 247 301 247 090 247 139 247772 248 191 248 681 249710
Ostatni aktiva 0 0 0 0 0 0 0
PASIVA CELKEM 247 646 247 367 247 368 247 851 248 309 248 783 249773
Vlastni kapital -2380107 -2379666 -2379278 -2378925 -2378512 -2377901 -2 376 866
Zakladni kapital 10086 800 10086800 10086800 10086800 10086800 10086800 10086 800
Kapitalové fondy 472 472 472 472 472 472 472
Fondy ze zisku 6 634 6 634 6 634 6 634 6 634 6 634 6 634
\4{2533']‘ nospodatent 12386523 -12474012 -12474 013 -12474013 12474013 -12 474013 -12 474013
Vysledek hospodareni -87 490 440 829 1182 1595 2206 3241
Cizi zdroje 2627477 2627033 2626646 2626776 2626821 2626684 2626639
Rezervy 0 0 0 0 0 0 0
Dlouhodobé zavazky 2611471 2611471 2611302 2611302 2611302 2611298 2611299
Kratkodobé zavazky 16 006 15 562 15 344 15474 15519 15 386 15 340
S;F:‘(')‘rz‘(’;'i uvery a 0 0 0 0 0 0 0
Ostatni pasiva 276 0 0 0 0 0 0
2.2 Vysledek hospodareni spolecnosti Sprava pohledavek
OKD, a.s. za prvni pololeti 2022
1-2022 2-2022 3-2022 4-2022 5-2022 6-2022
Trzby za prodej zboZi 0 0 0 0 0 0
Naklady na prodané zbozi 0 0 0 0 0 0
Obchodni marze 0 0 0 0 0 0
Vykony 0 0 0 0 0 0
Vykonova spotfeba 35 135 240 281 170 132
Pfidana hodnota -35 -135 -240 -281 -170 -132
Osobni naklady 33 30 33 26 29 29
Ostatni provozni vynosy 0 0 11 -1 0 0
Ostatni provozni naklady 0 1 0 0 0 0
Odpisy nehm. a hmot. inv. majetku 0 0 0 0 0 0
Provozni rezervy a opravné polozky 0 0 0 0 0 0
Provozni vysledek hospodareni -68 -166 -262 -308 -199 -161
Trzby z prodeje CP a podilt 0 0 0 0 0 0
Prodané CP a podily 0 0 0 0 0 0
Vynosové Uroky 510 557 617 723 812 1198
Nakladové uroky 0 0 0 0 0 0
Precenéni cennych papirli 0 0 0 0 0 0
Finan¢ni rezervy a opravné polozky 0 0 0 0 0 0
Financ¢ni vysledek hospodareni 508 555 615 721 810 1196
Dani z pfijma 0 0 0 0 0 0
Vysledek hospodareni za béznou ¢innost 440 389 353 413 611 1035
Mimoradny vysledek hospodareni 0 0 0 0 0 0
Vysledek hospodareni 440 389 353 413 611 1035

V prvnim pololetni nevykazuje hospodareni Dluznika zadné anomalie, jsou hrazeny
nezbytné naklady na jeho provoz. Na strané vynos( jsou dosahovany vynosy
finanéni, a to Uroky z vkladd na bé&Znych Uétech, kde jsou uloZeny prostfedky
urcené reorganizacnim planem na provoz Dluznika.

Zprava insolvencniho spravce dluznika Sprava pohledavek OKD, a.s. — sp.zn.: KSOS 25 INS 10525/2016

6



2.3 Kumulovany vysledek hospodareni spolecnosti Sprava
pohledavek OKD, a.s. za prvni pololeti 2021

1-2022 2-2022 3-2022 4-2022 5-2022 6-2022

Trzby za prodej zbozi 0 0 0 0 0 0
Naklady na prodané zbozi 0 0 0 0 0 0
Obchodni marze 0 0 0 0 0 0
Vykony 0 0 0 0 0 0
Vykonova spotfeba 35 170 410 691 861 993
Pridana hodnota -35 -170 -410 -691 -861 -993
Osobni naklady 33 63 96 122 151 180
Ostatni provozni vynosy 0 0 11 10 10 10
Ostatni provozni naklady 0 1 1 1 1 1
Odpisy nehm. a hmot. inv. majetku 0 0 0 0 0 0
Provozni rezervy a opravné polozky 0 0 0 0 0 0
Provozni vysledek hospodareni -68 -234 -496 -804 -1 003 -1 164
Trzby z prodeje CP a podill 0 0 0 0 0 0
Prodané CP a podily 0 0 0 0 0 0
Vynosové Uroky 510 1067 1684 2 407 3219 4417
Nakladové uroky 0 0 0 0 0 0
Precenéni cennych papirli 0 0 0 0 0 0
Finan¢ni rezervy a opravné polozky 0 0 0 0 0 0
Finanéni vysledek hospodareni 508 1063 1678 2 399 3209 4 405
Dar z piijmud 0 0 0 0 0 0
Vysledek hospodarieni za béznou ¢innost 440 829 1182 1595 2 206 3241
Mimoradny vysledek hospodareni 0 0 0 0 0 0
Vysledek hospodareni 440 829 1182 1595 2 206 3241

Vyse uvedené se pak (logicky) odrazi i v kumulovaném vysledku hospodareni.

2.4 Rozvaha spolecnosti Sprava pohledavek OKD, a.s. za
druhé pololeti 2022

7-2022 8-2022 9-2022 10-2022 11-2022 12-2022
AKTIVA CELKEM 250 342 251 407 252 117 252 583 253 534 247 646
Dlouhodoby majetek 0 0 0 0 0 0
Dlouhodoby nehmotny majetek 0 0 0 0 0 0
Dlouhodoby hmotny majetek 0 0 0 0 0 0
Financ¢ni investice 0 0 0 0 0 0
Obézna aktiva 250 342 251 407 252 117 252 583 253534 247 646
Zasoby 0 0 0 0 0 0
Dlouhodobé pohledavky 0 0 0 0 0 0
Kratkodobé pohledavky 115 143 149 153 88 345
Finan¢ni majetek 250 227 251 264 251 968 252 430 253 446 247 301
Ostatni aktiva 0 0 0 0 0 0
PASIVA CELKEM 250 342 251 407 252 117 252 583 253 534 247 646
Viastni kapital -2376 641 -2375318 -2374506 -2374004 -2374274 -2373663
Zakladni kapital 10086800 10086800 10086800 10086800 10086800 10 086 800
Kapitalové fondy 472 472 472 472 472 472
Fondy ze zisku 6 634 6 634 6 634 6 634 6 634 6 634
Vysledek hospodareni minulych let -12474 013 -12474 013 -12474013 -12474013 -12474013 -12474 013
Vysledek hospodareni 3 466 4789 5601 6 103 5833 6 444
Cizi zdroje 2626 983 2626 725 2626 623 2626 587 2627 808 2621 309
Rezervy 0 0 0 0 0 0
Dlouhodobé zavazky 2611298 2611299 2611299 2611299 2611285 2 605 460
Kratkodobé zavazky 15 685 15426 15324 15 288 16 523 15 849
Bankovni uvéry a vypomoci 0 0 0 0 0 0
Ostatni pasiva 0 0 0 0 0 0

Zprava insolvencniho spravce dluznika Sprava pohledavek OKD, a.s. — sp.zn.: KSOS 25 INS 10525/2016 7



Stav aktiv Dluznika (za celé sledované obdobi) je determinovan stale zejména tim,
ze Dluznik je ,zbytkovou" spolecnosti, jejiz hlavni cinnosti je vymahani tzv.
neprovoznich pohledavek (viz nize). Majetek Dluznika je tak tvoren hotovosti,
kterd je uréena na toto vymahani a hrazeni nékladd na insolvenéni fizeni.

2.5 Vysledek hospodareni spolecnosti Sprava pohledavek
OKD, a.s. za obdobi druhé pololeti 2022

7-2022 8-2022 9-2022  10-2022  11-2022  12-2022

Trzby za prodej zbozi 0 0 0 0 0 0
Naklady na prodané zbozi 0 0 0 0 0 0
Obchodni marze 0 0 0 0 0 0
Vykony 0 0 0 0 0 0
Vykonova spotieba 414 265 409 316 103 555
Pridana hodnota -414 -265 -409 -316 -103 -555
Osobni naklady 33 31 28 31 27 28
Ostatni provozni vynosy 0 0 0 0 0 1
Ostatni provozni naklady 0 5 0 1230 0 -1 230
Odpisy nehm. a hmot. inv. majetku 0 0 0 0 0 0
Provozni rezervy a opravné polozky 0 0 0 0 0 0
Provozni vysledek hospodareni -447 -301 -437 -1 577 -130 648
Trzby z prodeje CP a podilt 0 0 0 0 0 0
Prodané CP a podily 0 0 0 0 0 0
Vynosové uroky 673 1626 1252 849 1094 1361
Nakladové uroky 0 0 0 0 0 0
Pfecenéni cennych papirl 0 0 0 0 0 0
Finanéni rezervy a opravné polozky 0 0 0 0 0 0
Finanéni vysledek hospodareni 671 1625 1249 848 1091 7184
Dar z piijmud 0 0 0 0 0 0
Vysledek hospodareni za béznou ¢innost 224 1324 812 -729 961 7 832
Mimoradny vysledek hospodareni 0 0 0 0 0 0
Vysledek hospodareni 224 1324 812 -729 961 7 832

Stejné tak ve druhém pololetni nevykazuje hospodareni Dluznika zadné anomalie,
nadale jsou hrazeny nezbytné naklady na jeho provoz. Korekce ostatnich
provoznich nakladl ve vysi 1.230 tis. K& v prosinci pfedstavuje korekci v fijnu
pred&asné zalUc¢tované nahrady nakladd Fizeni soudniho Fizeni. Na strané vynosu
jsou stale dosahovany vynosy finanéni, a to Groky z vkladd na bé&Znych Gétech,
kde jsou ulozeny prostfedky urcené reorganizacnim planem na provoz Dluznika.
Vlivem ristu urokovych sazeb dochazi k rlstu finan&nich vynosG oproti prvnimu
pololeti.

2.6 Kumulovany vysledek hospodareni spolecnosti Sprava
pohledavek OKD, a.s. za druhé pololeti 2022

7-2022 8-2022 9-2022  10-2022  11-2022  12-2022

Trzby za prodej zboZi 0 0 0 0 0 0
Naklady na prodané zbozi 0 0 0 0 0 0
Obchodni marze 0 0 0 0 0 0
Vykony 0 0 0 0 0 0
Vykonova spotieba 1407 1672 2081 2397 2500 3 055
Pridana hodnota -1 407 -1 672 -2 081 -2 397 -2 500 -3 055
Osobni naklady 213 244 272 303 330 358
Ostatni provozni vynosy 10 10 10 10 10 11

Zprava insolvenéniho spravce dluZnika Sprava pohledavek OKD, a.s. - sp.zn.: KSOS 25 INS 10525/2016 8



7-2022 8-2022 9-2022  10-2022  11-2022  12-2022

Ostatni provozni naklady 1 6 6 1236 1236 6
Odpisy nehm. a hmot. inv. majetku 0 0 0 0 0 0
Provozni rezervy a opravné polozky 0 0 0 0 0 0
Provozni vysledek hospodareni -1 611 -1912 -2 349 -3 926 -4 056 -3 408
Trzby z prodeje CP a podill 0 0 0 0 0 0
Prodané CP a podily 0 0 0 0 0 0
Vynosové uroky 5090 6716 7 968 8817 9911 11272
Nakladové uroky 0 0 0 0 0 0
Pfecenéni cennych papirti 0 0 0 0 0 0
Finan&ni rezervy a opravné polozky 0 0 0 0 0 0
Finanéni vysledek hospodareni 5076 6 701 7 950 8798 9 889 17 073
Dani z pfijm0 0 0 0 0 0 0
Vysledek hospodareni za béznou ¢innost 3465 4789 5601 4872 5833 13 665
Mimoradny vysledek hospodareni 0 0 0 0 0 0
Vysledek hospodareni 3 465 4789 5601 4872 5833 13 665

I zde se pak logicky v kumulovaném vysledku hospodareni projevi vyse uvedené.
Je vidét, ze vlivem vyvoje Urokovych sazeb se Dluznikovi podafilo dosahnout vice
nez 11 mil. K& urokovych vynosl z vkladl. Rozdil mezi kumulovanou vysi
Urokovych vynosl a celkovym kumulovanym vysledkem hospodareni je dan
zejména ostatnimi financnim vynosy ve vysi cca 5,8 mil. K¢, které predstavuji
kurzové rozdily.

Ekonomickd situace Dluznika z{stava nadale nezménéna, co? je dano (stejné jako
v predchozich obdobich) tim, Ze Dluznik je po prevodu podniku jiz pouze
~zbytkovou" spolec¢nosti, ve které jsou reSeny zejména soudni spory. V aktivech
Dluznika se nachdzeji (ostatné jako v predchozich obdobich) zejména financni
prostfedky na financovani pokracovani insolvencniho fizeni — zejména vymahani
tzv. neprovoznich pohledavek. Jak jiz bylo uvedeno v predchozich zpravach, tyto
pohledavky jsou tvoreny zejména vznesenymi naroky na zakladé podanych zalob
(viz reorganizacni plan), a nejsou soucasti rozvahy (maji tedy charakter
mimobilancnich pohledavek).

Hlavni ¢innosti Dluznika je (jak jiz bylo uvedeno) pokracovani v insolvencnim fizeni
a vymahani pohledavek zalozenych podanymi zalobami. Naklady Dluznika jsou tak
predstavovany zejména naklady na insolvenéni Ffizeni samotné a naklady
souvisejicimi se soudnimi spory. Vynosy Dluznika predstavuji uroky z financnich
prostfedkl na bankovnich Gétech.

Vysledek hospodareni Dluznika za sledované obdobi, kdy bylo dosazeno celkové
ztraty ve vysSi vice nez 67 mil. K¢ je dan zejména vySe popsanymi ostatnimi
provoznimi naklady, které v uhrnu tvori témér 62 mil. KC.

3. Zaver

3.1 Dluznik pokraduje v ¢innosti ve vy$e uvedeném smyslu a prub&zné
uspokojuje dle moznosti pohleddvky véFiteld v souladu s reorganizaénim
planem.

Zprava insolvenéniho spravce dluZnika Sprava pohledavek OKD, a.s. - sp.zn.: KSOS 25 INS 10525/2016 9



3.2 Dluznik aktudlné disponuje dostatkem hotovosti pro dalSi c¢innost a je
schopen hradit pohledavky véfiteld za majetkovou podstatou.

V Ucté

|ng. Lee DigitaIné podepsal

Ing. Lee Louda
Datum: 2023.01.27

Louda  i7siioor00
Ing. Lee Louda, Ph.D.

insolvencni spravce dluznika Sprava pohledavek OKD, a.s.

Zprava insolvencniho spravce dluznika Sprava pohledavek OKD, a.s. — sp.zn.: KSOS 25 INS 10525/2016 10



Zaznam o ovéreni elektronického podani doruceného na elektronickou podatelnu: Krajsky soud v Ostrave

dle vyhlasky 259/2012 Sb.

Poradové ¢islo zpravy: 18592 /2023 Ev. Cislo: eOee6d24-ccf0-4cca-8f9c-9d7d2feb77a9
Druh podéni: Datovd zprdva z ISDS ID zpravy: 1135053757

Véc: Zprava IS

Odesilatel:

ID schranky: dcjx9ub Typ datové schranky: PFO

Osoba: Lee Louda - Ing. Lee Louda Adresa: Vodickova 41, Praha 1, 110 00

Dodano do DS dne:
C.j. prijemce:

Sp.zn. prijemce:
Lhta konéi:

Cislo zakona:

27.01.2023 12:00:27

KSOS 25 INS 10525/2016

Paragraf v zakoné:

Odeslano do DS dne:
C.j. odesilatele:

Sp.zn. odesilatele:

K rukdm:

Odstavec paragrafu:

27.01.2023 12:00:27

Ne

Pismeno v paragrafu:

Ovéreni obalky:
Podepsal:

Sériové Cislo certifikatu:
Antivirovy test:

Elektronicky podpis:

Certifikat:

Datum a Cas autom. ovéreni:

Podpis je platny

Informacni systém datovych
schrdanek - produkéni prostredi

0158a72e
Probéhl v systéemu ISDS
Platny

Vystavil:

Platnost:
Obsah podani:

Casové razitko:

Oveéreno na zdkladé CRL z 27.01.2023 10:59:50

27.01.2023 12:06:26

PostSignum Qualified CA 4

21.02.2022 -13.03.2023
OK

Platné (pripojeno 27.01.2023
12:00:27)

Pocet podanych priloh:1

Cislo prilohy Vysledek Nézev pril. |Identifikace podepisujici osoby |Identifikace T |[U [K [P |[R |A |C |V
CRL vystavitele certifikatu
1 OKD-Zprava IS o cinnosti_ a hosp cin KSOS si
gn-230127.pdf
Podpis je platny CRL z Ing. Lee Louda I.CA Qualified 2 A |A |N (*
27.01.2023 |/ b6b0d2 / CA/RSA 02/2016
11:10:01 04.04.2022 - 04.04.2023

Cas ovéreni priloh: 27.01.2023 12:06:26 Oveéreni priloh: ovérovdano automaticky

Vysvétleni stavl pfi ovéreni priloh (vztaZeno vzdy k datu a ¢asu dodéni):
Stav "?" znamen4, Ze systém tuto operaci jesté neproved], ale provedena bude

Stav "-" znamen4, ze systém tuto operaci neprovadi

Stav "!" znamena, Ze systém tuto operaci nemiZze provést

Stav "*" znamena, Ze bylo ovéreno proti CRL z uvedeného data.

T | Technické parametry': A=spliuje N=nespliiuje

U | Uznévany elektronicky podpis / znacka: A=pripojen N=nepripojen
K [ Kvalifikované casové razitko: A=pripojeno N=nepripojeno
P | Uznév. el. podpis kvalif. cerfikat (platnost): A=platny N=neplatny

R [ Kvalifikované casové razitko (platnost): A=platné N=neplatné

A | Akreditovany poskytovatel certifik. sluzeb?: A=ano N=ne

C | Kvalifikované casové razitko: A=platné N=neplatné

V | Vytvoreno pred zneplatnénim certifikatu: A=ano N=ne

1 Technické parametry - velikost, format, skodlivy kod.
2 Stav "Z"(Zahranic¢ni) = certifikat neni od ¢eské certifikacni autority

Kontrola podpist a razitek byla provedena na zakladé CRL seznami platnych k datu a ¢asu ovéreni datové zpravy.



		2023-01-30T09:42:04+0100
	ISIR




